
 

__________________________________________________________________ 
Sprawa nr: 4/ZP/DZ/2017 

 

1

 
ZAPYTANIE ORAZ WYJAŚNIENIE  

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)  
 

 
ZAMAWIAJĄCY: 

TRAMWAJE SZCZECIŃSKIE Sp. z o.o. 
Ul. Klonowica 5 
71-241 Szczecin 

 
prowadząc postępowanie  o udzielenie zamówienia publicznego 

w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy 
o wartości zamówienia powyżej kwot określonych w przepisach wydanych  

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku  
Prawo zamówień publicznych na: 

 

„DOSTAWY NOWYCH ELEMENTÓW I PODZESPOŁÓW DO ZMONTOWANIA  
DWÓCH CZĘŚCIOWO NISKOPODŁOGOWYCH TRAMWAJÓW  

Z MOŻLIWOŚCIĄ WYKORZYSTANIA PRAWA OPCJI” 
 

Sprawa nr: 21/ZP/DZ/2017 
  
działając na mocy art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 roku (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2017r., poz. 1579), przekazuje treść zapytania, jakie wpłynęło w związku  
z powyższym postępowaniem wraz z następującym wyjaśnieniem: 
 
Zapytanie o treści: 

„W związku z przedmiotowym Postępowaniem zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na 
poniższe pytania odnoszące się do specyfikacji przetargowej: 

1. Czy Zamawiający w SIWZ – rozdział XIII, pkt 2, ppkt 1 dotyczący zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy, zmieni treść zapisu na: 
1) Wykonawca jest zobowiązany wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy 
najpóźniej do dnia podpisania umowy, w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie. 
Zmiana wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy pozwoli na obniżenie kosztów 
wpływających na cenę oferty. 

2. Czy Zamawiający w SIWZ – rozdział XV, pkt 4.1, ppkt 4.1.17 dopuszcza zastosowanie osłon 
sprzęgów łatwo demontowalnych zamiast  łatwo odchylanych? 

3. Czy Zamawiający w SIWZ – rozdział XV, pkt 4.2, ppkt 4.2.11 dopuszcza zastosowanie stalowych 
sprężyn śrubowych na drugim stopniu odsprężynowania w miejsce wymaganych wkładek 
sprężynujących ? 

4. Czy Zamawiający w SIWZ – rozdział XV, pkt 4.7, ppkt 4.7.2 a) dopuszcza zastosowanie drzwi 
kabiny motorniczego do przedziału pasażerskiego z przeszkleniem stanowiącym nie mniej niż 
40 % ich powierzchni (mając na względzie ich trwałość) ? 

5. W rozdziale XV, pkt 4.9, ppkt 4.9.3.3 Zamawiający wskazuje Podstawowe parametry monitorów: 
jasność min. 1000 cd/m2. Czy Zamawiający zmieni treść zapisu na min. 250 cd/m2 z uwagi na 
niedostępność na rynku monitorów LCD 22” posiadających jasność 1000 cd/m2? 

6. Czy Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ (wzór umowy), §6, pkt 1 dot. warunków płatności 
za realizację I etapu, zmieni treść zapisu na: 
1) po dokonanej przez Wykonawcę dostawie podzespołów do montażu pierwszego tramwaju – 
płatność w wysokości 65% ceny, o której mowa w § 5 ust. 3 pkt 1, 
2) po dokonaniu przez Zamawiającego odbioru końcowego zmontowanego pierwszego 
tramwaju – płatność w wysokości 35% ceny, o której mowa w § 5 ust. 3 pkt 1, 
3) po dokonanej przez Wykonawcę dostawie podzespołów do montażu drugiego tramwaju – 
płatność w wysokości 65% ceny, o której mowa w § 5 ust. 3 pkt 1, 
4) po dokonaniu przez Zamawiającego odbioru końcowego zmontowanego drugiego tramwaju 
– płatność w wysokości 35% ceny, o której mowa w § 5 ust. 3 pkt 1. 

Zmiana ta pozwoli na obniżenie kosztów wpływających na cenę oferty. ”  



 

__________________________________________________________________ 
Sprawa nr: 4/ZP/DZ/2017 

 

2

 
Wyjaśnienie zamawiającego: 

1. Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy do wysokości zaproponowanej przez wykonawcę. 

2. Zamawiający nie dopuszcza zastosowania osłon sprzęgów łatwo demontowalnych zamiast  
łatwo odchylanych, o których mowa w siwz w rozdziale XV pkt pkt 4.1, ppkt 4.1.17. 

3. Zamawiający dopuszcza również zastosowanie stalowych sprężyn śrubowych na drugim stopniu 
odsprężynowania i dokona stosownej zmiany treści siwz w tym zakresie. 

4. Zamawiający nie dopuszcza zastosowania drzwi kabiny motorniczego do przedziału 
pasażerskiego z przeszkleniem stanowiącym nie mniej niż 40 % ich powierzchni (mając na 
względzie ich trwałość), o których mowa w siwz w rozdziale XV pkt 4.7, ppkt 4.7.2 a). 

5. Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu w siwz w rozdziale XV, pkt 4.9, ppkt 
4.9.3.3 w zakresie podstawowych parametrów monitorów odnośnie jasności w sposób 
zaproponowany przez wykonawcę i dokona stosownej zmiany treści siwz w tym zakresie. 

6. Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków płatności za realizację I etapu,  
o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 - 4 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do siwz,  
w wysokości procentowej zaproponowanej przez wykonawcę.  

 
 
 
PREZES ZARZĄDU 
Krystian Wawrzyniak 


